Uñ Actiones ei. i. dñō si forte qd̄ ei a seruo legatuz erat qd̄ potuit. vt insti. de lega. s. ex diuerso. i. 30. et. i. p. imo dic ipsi manumisso. vt. i. q̄bus nō compe. bonorum posses. l. i. et quod proxime dixit de liberis.

Uñ Et si nō fuerint. eo t̄pe quo cōpetunt actiones. fuerunt t̄i eo t̄pe quo pater vel dñs p̄hibuit mutari testm̄. alioq̄n s̄ p̄m. Jo. aliq̄ q̄ etiā si vtroq̄ t̄pe fuerit sui iuris. arg. s. u. i. l. i. s. dñi. et. i. q̄bus nō cōpe. bonoz posses. l. i.

fuias qui culpa carent. Si quis aliq̄ testari p̄hibuerit: vel coegerit. Titu. vj. Ab eo qui p̄hibet testm̄ fieri vñ mutari aufert hereditas vt ad indigno. Bar. et l. pian.

Uñ dū capiat hereditatem legitimā: vñ ex testamētō p̄hibuit testamētarium introire volēte eo facere testm̄ vel mutare: dñus adrianus cōstituit denegari ei debere actiones: denegatisq̄ et actionibus fisco locū fore.

Dolus dñi p̄hibētis mutare testm̄ nocet seruo: et alijs in situtis nō legatarijs. Barto.

Si dominus dolo fecerit ne testamentū mutaretur in quo seruus eius scriptus erat: quibus manumissus adierit hereditate actiones ei' denegant: cū et liberis eius si quid fuerit datum denegari debeat: et si nō fuerint in p̄tate. sed si legatuz et relictum sit idq̄ restituere alij sit rogatus: cōsequēs erit dicere admitti eū ad legatum q̄ nō ipse habiturus esset: sed ad aliū sit trāslaturus. Si plures heredes instituti sint:

Relictum sit. ei q̄ p̄hibuit: vt. i. de his que p̄ nō scri ptis. l. si. que tamē in hoc est arg. etra. sed nō est ratio. qz heres ibi d̄struitur: hic indignus.

Uñ nō sub. ideo qz nō re. vt. i. de leg. iij. l. ei qui. et. s. de excu. tu. l. legatarius. et. s. de inoffi. testa. l. papinianus.

Uñ meminit. et. i. ad trebel. l. cogi. s. h̄i qui. et facit. i. de his qui. vt indig. l. post legatū. s. si pater. et. s. si seruū et. s. si fili'. et. i. ad trebel. l. facta. s. si. et. i. de leg. p̄stā. l. iij. s. sed si p̄ponas. et. s. de excu. tu. l. tutor petitus. s. i. et de his que l. testa. delen. l. iij. s. arg. etra. i. de leg. iij. l. de bitoz. in fi. et. s. de acqui. her. l. si seruus eius q̄ capere.

Uñ Qui impedit testes accedere re ip̄dit testm̄ fieri. Paulus.

Si quis dolo malo fecerit vt testes non veniant: et p̄ hoc deficiat facultas testamēti faciēdi: denegandō sunt actiones ei qui dolo fecerit: siue legitimus heres sit: siue p̄iore testamētō scriptus.

Uñ Fratri aut factū fratri nō nocet. Si fidei' ei' q̄ dolo admisit' cōmissum est vt hereditatem restitueret: ea hereditas caduca cuz suis oneribus fiet vt cōmodū legis falcidie fisco sentiat: doct̄atis aut fidei cōmissarius.